อาการคันหรือระคายเคืองผิวหนัง ให้ล้างด้วยสบู่และน้ํา และหากมี

อาการรุนแรงมากให้ไปพบแพทย์ทันที อย่างไรก็ตาม แม้ว่าข้อมูล

อันตรายและการเจ็บป่วยจากการรับประทานอาหารที่ปนเปื้อนสาร

ฟอร์มาลิน ยังมีรายงานค่อนข้างน้อย แต่เคยมีการรายงานใน

ประเทศจีนบ่อยคร้ัง เช่น ค.ศ. 2000 (พ.ศ. 2543) พบผู้ป่วยชาย

ชาวจีน อายุ 32 ปี มาโรงพยาบาลด้วยอาการปวดท้องมาก ถ่าย

เป็นเลือด ตรวจพบซีร่ัม alanine–amino transferase (ALT) สูง

ระดับ 105 μg/L หลังดื่มฟอร์มัลดีไฮด์ปนเปื้อนในน้ํา 300 ml และ

ปี ค.ศ. 2004 (พ.ศ. 2547) ชายจีน อายุ 26 ปี เสียชีวิตจากการดื่ม

น้ําท่ีมีฟอร์มัลดีไฮด์ปนเปื้อนเช่นเดียวกัน นอกจากนั้น มีรายงานเด็ก

นักเรียน 6 คน มีอาการคลื่นไส้ อาเจียน หน้ามืด ภายใน 30 นาที

หลังจากท่ีรับประทานปลาแช่สารฟอร์มาลิน และต่อมา ปี ค.ศ. 2006

(พ.ศ. 2549) มีรายงานนักเรียนอีก 38 ราย ท่ีรับประทานปลาแช่

ฟอร์มาลิน ซึ่งมีอาการคล้ายกัน คือ ปวดท้อง คลื่นไส้ อาเจียน หน้า

มืด โดยอาการเกิดข้ึนภายในเวลา 30 นาที–2 ชั่วโมง หลังรับประทาน

ปลาที่ปนเปื้อนฟอร์มาลิน(6)

สําหรับการรายงานผู้ป่วยได้รับสารฟอร์มาลินปนเปื้อนใน

อาหารในประเทศไทย ยังไม่ค่อยปรากฏให้เห็นชัดเจน เนื่องจาก